
Til:
Asylavdelingen
Oppholdsavdelingen
Politidirektoratet
Skattedirektoratet

Aktuelle dokumenter og fremgangsmåte ved innhenting av fødselsnummer for 
overføringsflyktninger og asylsøkere med innvilget oppholdstillatelse 

1. Innledning  
Det er det lokale skattekontor som etter melding om innflytting utsteder fødselsnummer (fødselsdato 

+ personnummer) til de ovennevnte persongruppene. Kravene til hvilke legitimasjonsdokumenter 

som kan godkjennes i den forbindelse fastsettes av Skattedirektoratet.

Det har den senere tid vist seg å være problematisk å få fødselsnummer etter søknad fordi utlendingen 

ikke kan fremlegge slike legitimasjonsdokumenter som blir krevd. Inntil Schengen oppholdskort er 

innført i Norge våren 2012 vil rutinene nedenfor bli fulgt ved søknad om fødselsnummer for de 

ovennevnte persongruppene.

2. Overføringsflyktninger 
Når en overføringsflyktning skal komme til landet, blir det utstedt et passérbrev (nødpass) for 

innreisen til Norge. Det vises til utlendingsforskriften § 129 og UDI rundskriv 2010067. Passérbrevet 

vil inneholde et Schengenvisum. Hvis det er utstedt et gyldig passérbrev, godtas dette av 

Skattedirektoratet som tilstrekkelig dokumentasjon ved innflytting i Det sentrale folkeregister. 

2.1. Overføringsflyktning tatt ut på kommisjonsreise 

De aller fleste overføringsflyktningene er tatt ut etter en kommisjonsreise. Dette innebærer at de er 

anerkjent som flyktning av FNs Høykommisær for flyktninger og deretter intervjuet av 

Utlendingsdirektoratet før det blir fattet vedtak om innreisetillatelse. Deres status vil være avklart ved 

innreisen til landet. Utlendingen skal senest syv dager etter ankomst melde seg ved det lokale 

politidistrikt der vedkommende skal bo. Politiet vil gi utlendingen det vedtak som er fattet av UDI.

Vedkommende tar med seg et tidsmessig gyldig passérbrev og vedtaket på lovlig opphold til det lokale 

skattekontor for der å søke om fødselsnummer. Når fødselsnummer er utstedt, kontakter utlendingen 

politiet for å få utstedet det reisedokument som følger av UDI’s vedtak med fullt fødselsnummer. 

Passérbrevet innleveres da til politiet. 

Hvis gyldighetstiden for passérbrevet er utløpt, skal politiet påføre passérbrevet at det er gyldig som 

grunnlag for skattekontoret ved søknad om fødselsnummer frem til en dato som er tilstrekkelig til at 

utlendingen har mulighet til å fremme slik søknad. Formuleres på følgende måte: ”Gyldig som grunnlag 

for søknad om fødselsnummer frem til (dato)”. Formuleringen skrives direkte på passerbrevet, 
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signeres og stemples med politidistriktets stempel.

2.2. Overføringsflyktning tatt ut på dossier 

I noen tilfeller blir en overføringsflyktning tatt ut på dossier. Siden vedkommende i et slikt tilfelle ikke 

er blitt intervjuet av norske myndigheter vedrørende sin identitet, blir det lokale politi der 

utlendingen skal bo bedt om å foreta en samtale med utlendingen om dette. Politiet skal etter at 

samtalen er blitt gjennomført sende saken tilbake til UDI for fastsettelse av status. 

Etter at status er fastsatt av UDI søker utlendingen om fødselsnummer ved det lokale skattekontor 

medbringende gyldig passérbrev og vedtaket på lovlig opphold. Det vises til pkt. 2.1 om forlengelse 

hvis passérbrevets gyldighetstid er utløpt. 

3. Asylsøkere  
De aller fleste asylsøkere kommer til landet uten noen form for legitimasjonsdokument. Hvis søkeren 

har et slikt dokument, skal PU beholde det ved registreringen og legge det i søkerens mappe mens 

asylsaken blir behandlet. Gjennom registreringen hos politiets utlendingsenhet (PU) og den etter 

følgende ankomstsamtalen og asylintervjuet hos UDI vil det være et fokus på å sannsynliggjøre eller 

dokumentere vedkommendes identitet. 

3.1. Tilfeller der asylsøkeren kan fremlegge gyldig legitimasjonsdokument 

Hvis asylsøkeren har fremvist pass eller annet legitimasjonsdokument ved registreringen som 

asylsøker eller fremlegger et slikt dokument i ettertid, kan vedkommende søke om innflytting i Det 

sentrale folkeregister når vedkommende blir innvilget oppholdstillatelse med en varighet på mer enn 

seks måneder. Vedkommende medbringer dette legitimasjonsdokumentet eventuelt en av politiet 

bekreftet kopi og UDIs vedtak/bekreftelsen på lovlig opphold som følger med UDIs vedtak til det 

lokale skattekontor for der å søke om fødselsnummer. Som gyldig legitimasjonsdokument godtar 

skattemyndighetene gyldig asylsøkerbevis (der det på kortets bakside er krysset av i rubrikken for at 

personalia er bekreftet med gyldig pass), reisebevis for flyktninger eller utlendingspass (kun med 

angivelse av fødselsdato, smh UDI RS 2010055 pkt. 2.5.4). 

4. Tilfeller der overføringsflyktningen eller asylsøkeren ikke kan fremlegge gyldig 
legitimasjonsdokument 

Hvis overføringsflyktningen eller asylsøkeren etter å ha blitt innvilget opphold i landet ikke kan 

fremlegge slikt legitimasjonsdokument som skattemyndighetene krever og det fremgår av UDIs vedtak 

at det skal utstedes reisebevis for flyktning eller utlendingspass , skal politiet utstede reisedokument 

kun med utlendingens fødselsdato, jf UDI RS 2010055. Utlendingen tar deretter kontakt med det 

lokale skattekontor medbringende reisedokumentet og UDIs vedtak eller den bekreftelsen som følger 

med UDIs vedtak om lovlig for der å søke om fødselsnummer. 

Det er ikke nødvendig at reisebeviset for flyktninger eller utlendingspasset inneholder fullt 

fødselsnummer for å kunne bli benyttet som reisedokument. Politiet skal informere utlendingen om 

dette. Hvis utlendingen etter å ha fått fødselsnummer i et tilfelle som nevnt ønsker å få det fulle 

fødselsnummeret innskrevet i reisedokumentet før tiden er inne for ordinær fornyelse av dokumentet, 



 

skal vedkommende bli informert av politiet om at dette vil bli ansett som en ny søknad om 

reisedokument og at det vil bli behandlet etter reglene om fornyelse mot gebyr. 

 

Hanne Jendal

avdelingsdirektør 

Kontakt: Asylavdelingen, fagstab 


